
Číslo zápisu / číslo ve spisu: 411467/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Petr Bílek
Datum narození: 28.08.1993
Identifikační číslo studenta: 34767108

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
Identifikační číslo studia: 411467

Název práce: Specifika anglosaského a kontinentálního corporate governance 

Pracoviště práce: Katedra národního hospodářství
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D.
Oponent(i): Ing. Dagmar Charvátová, Ph.D.

Datum obhajoby : 24.05.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Diplomant nejprve seznámil komisi s cílem práce.

První odpověděl na otázky položené mu v posudku oponentky:
1. Které nové poznatky, v oblasti corporate governance, by měla
česká právní úprava práv akciových společností implementovat a
proč? 
2. Proč se domníváte, že bude pokračovat konvergence anglosaského
a kontinentálního modelu? Uveďte další důvody, které Vás k tomuto
názoru vedou, kromě G20/OECD Principles of Corporate
Governance. 

Dále zodpověděl otázky vedoucího práce položené mu při obhajobě a
v posudku, dodal i písemné podklady ke zdrojům:
Rozdílná odpovědnost za porušení fiduciárních povinností při
výkonu funkce vrcholového manažera v Německu, Francii a České
republice, na straně jedné, a ve Spojených státech a Spojeném
království, na straně druhé, způsobené postavením manažera do
pozice zaměstnance v anglosaských jurisdikcích? 
„Krytí“ manažera pracovní smlouvou (pro limitování odpovědnosti);
Jak chápat loajalitu? Je možná nevědomá zrada? Jak je definována
povinnost loajality a jak povinnost péče?

Výsledek obhajoby: výborně

Petr Bílek



Číslo zápisu / číslo ve spisu: 411467/.....

Předseda komise: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. (přítomen) ............................

 Ing. Dagmar Charvátová, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Petr Bílek

http://www.tcpdf.org

